
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
Ufficio VI - Ambito Territoriale di Treviso  

 Via Cal di Breda, 116 - edificio 4 - 31100 Treviso 
 

 

 
C.F. 80015150271 – CODICE UNIVOCO FATTURAZIONE FQQV7G 

Telefono 0422 4297   
PEC: usptv@postacert.istruzione.it – e-mail usp.tv@istruzione.it 

SETTORE Reclutamento e Mobilità Personale Docente 
 

LA DIRIGENTE 
 
 
VISTO il proprio provvedimento prot. n. 6839 del 01/08/2016, con il quale veniva applicata l’ordinanza 
cautelare emessa dal Tribunale di Treviso n. 3062/2016, relativa all’inserimento con riserva nelle Graduatorie 
ad Esaurimento della provincia di Treviso per la scuola Infanzia e Primaria - triennio 2014/17 - della docente 
Russo Cinzia (02/10/75); 
 
VISTO il proprio provvedimento prot. n. 119 del 08/01/2018, con il quale veniva applicata la sentenza emessa 
dal Tribunale di Treviso n. 515/2017, relativa all’inserimento a pieno titolo nelle Graduatorie ad Esaurimento 
della provincia di Treviso per la scuola Infanzia e Primaria - triennio 2014/17 – della medesima docente; 
 
CONSIDERATO che nel ricorso presentato dall’interessata è stato richiesto l’inserimento a pieno titolo nelle 
graduatorie con la stessa decorrenza dalla data di presentazione della prima domanda; 
 
VISTA la sentenza del TAR Veneto n. 616/2022, con la quale viene riconosciuto il diritto dell’interessata ad 
essere inserita a pieno titolo nelle Graduatorie ad Esaurimento della provincia di Treviso per la scuola Infanzia 
e Primaria con decorrenza dalla data di presentazione della prima domanda; 
 
DOVENDO dare esecuzione alla sopracitata sentenza;   
 
CONSIDERATO che la docente Russo è stata individuata dalle Graduatorie ad Esaurimento della scuola primaria 
con contratto a tempo indeterminato a decorrere dall’1/09/2019 e che di conseguenza è stata cancellata da 
dette graduatorie; 
 

DISPONE 
 

La decorrenza dell’inserimento a pieno titolo nelle Graduatorie ad Esaurimento della provincia di 
Treviso per la scuola Infanzia e Primaria della docente Russo Cinzia (02/10/75) deve considerarsi dalla data 
della prima domanda e cioè dall’a. s. 2005/06. 

Il detto inserimento non determina una retrodatazione dell’individuazione per contratto a tempo 
indeterminato nella scuola primaria, ricevuta dalla docente a decorrere dall’a. s. 2019/20, in quanto il 
punteggio maturato dalla docente Russo, considerando l’abilitazione, i servizi svolti e il titolo culturale, è stato 
sempre minore rispetto a quello dell’ultimo aspirante nominato con contratto a tempo indeterminato dalle 
Graduatorie ad Esaurimento a partire dall’anno scolastico 2005/06 fino all’a. s. 2018/19. 

Avverso il presente provvedimento, che viene pubblicato all’Albo di questo Ufficio, con valore di 
notifica a tutti gli effetti di legge, sono esperibili i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti dal vigente 
ordinamento. 
 

 
 

La Dirigente 
Barbara Sardella 

documento firmato digitalmente 

 

mailto:usp.tv@istruzione.it

		2022-10-11T15:16:48+0000
	SARDELLA BARBARA


		2022-10-12T10:45:06+0200
	protocollo




